

3										
		4	5	6	7	8	9	10	11	
	ЗП			66,34	1,00	7,96	16,00	127,37		
	ЗМ			0,20	1,00	0,02	5,60	0,13		
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ					6,61	0,00	90,43		
	СП от ФОТ					5,17		66,23		
	ЗТР									
	8									
	71									
	52									
	9,10									
	1,00									
	1,09									
3	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами								
		100	3,1	147,03		19,76	P58-1-1	284,16	1,09	
		М2					1			
		кровли								
	и									
	ЗП			112,64	1,00	349,18	16,00	5586,94		
	ЗМ			34,39	1,00	106,61	7,41	789,97		
	в т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	(18,01)	16,00	(288,18)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ					304,77		4171,34		
	СП от ФОТ					238,68		3055,06		
	ЗТР									
	8									
	71									
	52									
	15,16									
	1,00									
	47,00									
	Всего по позиции									
P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100	0,04	2308,47		999,24	P58-2-2	13603,31	47,00	
		окон					2			
	ЗП			2298,10	1,00	91,92	16,00	1470,78		
	ЗМ			10,37	1,00	0,41	5,50	2,28		
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ					76,30		1044,25		
	СП от ФОТ					59,75		764,81		
	ЗТР									
	8									
	71									
	52									
	309,30									
	1,00									
	12,37									
	Всего по позиции									
P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100	3,1	1088,55		228,38	P58-13	3282,12	12,37	
		М2					-1			
		кровли								
	и									
	ЗП			33,85	1,00	104,94	16,00	1678,96		
	ЗМ			3,61	1,00	11,19	9,30	104,08		
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР			1051,09	1,00	3258,38	3,75	12218,92		
	НР от ФОТ					87,10		1192,06		
	СП от ФОТ					68,21		873,06		
	ЗТР									
	8									
	71									
	52									
	4,52									
	1,00									
	14,01									
	Всего по позиции									
1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	М2	-356,5	33,31	1,00	-11875,02	1,00	-11875,02		
							3529,82	16067,08	14,01	
каталог 2	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	М2	356,5	24,19	1,00	8623,74	1,00	8623,74		

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

8 E10-01-010- Установка элементов каркаса из брусьев (контроль обрешетки)
01
МДСЗ п.4.7

ЗП	176,40	1,15	87,23	16,00	1395,68
ЭМ	24,21	1,25	13,01	8,91	115,94
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	2389,38	1,00	1027,43	3,30	3390,53
НР от ФОТ	90		92,46		1256,11
СП от ФОТ	43		46,71		600,14
ЗТР	22,50	1,15			11,13
Итого					

Всего по позиции

9 P58-12-4 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков

ЗП	136,79	1,00	424,05	16,00	6784,78
ЭМ	7,20	1,00	22,32	8,85	197,53
В т.ч. ЗПМ	1,01	1,00	(3,13)	16,00	(50,10)
МР	1305,87	1,00	4048,20	3,82	15464,11
НР от ФОТ			354,56		4852,76
СП от ФОТ	71		277,67		3554,14
ЗТР	52				57,07
Итого	18,41	1,00			

Всего по позиции

10 P58-18-5 Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска)

ЗП	1028,98	1,00	205,80	16,00	3292,74
ЭМ	70,01	1,00	14,00	9,16	128,26
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	5355,29	1,00	1071,06	3,40	3641,60
НР от ФОТ			170,81		2337,85
СП от ФОТ	71		133,77		1712,22
ЗТР	52				27,70
Итого	138,49	1,00			

Всего по позиции

11 P58-18-5 Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная доска - сплошной настил по периметру - облицовка)

ЗП	1028,98	1,00	205,80	16,00	3292,74
ЭМ	70,01	1,00	14,00	9,16	128,26
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	5355,29	1,00	1071,06	3,40	3641,60
НР от ФОТ			170,81		2337,85
СП от ФОТ	71		133,77		1712,22
ЗТР	52				27,70
Итого	138,49	1,00			

1595,44 11112,67 27,70

P58-18 -5

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

Всего по позиции

более, II сорта

мм и более, II сорта

МДС35 п.4.7

HP OT ФОР
СН ОУ ФОР
37Р

15 1011998

Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлов черенцы (1800*50*50 мм)

Металлочерепица «Монтеррей»

((20+6+8) x 1,15 x 5,5/1000) (конек, обделки, ендова)

стр 64

МДС35 п.4.7

3П
ЭМ
В Т.Ч. ЭТМ
МР

E10-01
-003-0
1

52,84	1,15	243,06	16,00	3889,02
16,54	1,25	82,70	8,63	713,70
1,39	1,25	(6,95)	16,00	(111,20)
313,83	1,00	1255,32	4,22	5297,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

% 90
% 43
цел-ч 6,63

1,15 265,01 3600,20 1720,09 30,50

Всего по позиции

20	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со старенными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл 4	84,84	1,00	339,36	1,00	339,36	30,50
----	---------	---	---------	-------	------	--------	------	--------	-------

21	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	М2	0,014	9370,82	E10-03-003-01	15220,46	30,50
----	---------------	---	----	-------	---------	---------------	----------	-------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

Щитов
% 90
% 43
цел-ч 27,80

1,15 227,13 1,15 772,83 1,25 104,49 1,25 8370,86 1,00 117,19 6,40 5,81 2,94 58,51 11,71 (29,26) 750,03 78,99 37,74 0,45

Всего по позиции

22	E10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	М2	0,12	5832,03	E10-01-044-12	1036,98	0,45
----	---------------	--	----	------	---------	---------------	---------	------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

Проем
% 90
% 43
цел-ч 79,79

1,15 608,80 1,15 12,84 1,25 0,88 1,25 5210,39 1,00 89,20 5,51 45,06 1344,23 16,89 (2,11) 3445,11 1211,71 578,93 11,01

Всего по позиции

23	E26-02-018-02	Отнебизащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	М2	3,1	148,12	E26-02-018-02	6596,87	11,01
----	---------------	--	----	-----	--------	---------------	---------	-------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

Образ аттвва емой повер хност и
% 77
% 48
цел-ч 8,87

1,15 77,97 1,15 277,96 16,00 4447,41 264,47 6,27 1658,22 (3,80) 16,00 (60,76) 5,89 10,53 62,02 3471,29 2163,92 31,62

Всего по позиции

969,55	11802,86	31,62
--------	----------	-------

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

Сенез Огнебио Проф Ц: 1360/25/1, 18*1, 02*1, 152; расход 310м2х0,3кг/м2х1,02)	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	----	----

25	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,36	4200,38	РКО, Е
25	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,36	4200,38	РКО, Е

[illegible]

Всего по позиции	0	52	74,36	14,35
	цел-ч	39,87	1,00	951,76

[illegible]

	МЗ	и.с. о.з.
	Окраш	-024-0
	иваем	2
	ой	
	повер	
	хност	
и		
80	266,02	1,15
	3,31	1,25
	0,13	1,25
	975,08	1,00
		198,85
		2,69
		(0,11)
		633,80
		189,01
		16,00
		9,17
		16,00
		2,42
		3181,60
		24,66
		(1,69)
		1533,80
		2546,62
80		

8	37	2040,03
Чел-Ч	32,56	1177,82
	1,15	
Всего по позиции		24,34

[illegible]

Всего по позиции				
	52	1612,41		
чел-ч	18,60	92,25	1180,77	
	1,00			18,60

28	P58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1
	ЗП	10
	ЭМ	шт.
	В п.ч., ЗИМ	1
	MP	39,68
	HP от ФОТ	0,60
	СП от ФОТ	0,00
	ЗТР	360,19
		1,00
		1,00
		39,68
		0,60
		9,33
		(0,00)
		16,00
		360,19
		2,32
		32,93
		25,79
		1,00
		52
		71
		8
		цел-ч
		5,20
		1,00
		1571,55
		7905,76
		18,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

29	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладк и	0,3	935,58					
----	----------	---	--------------------	-----	--------	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ЗП	265,07	1,00	79,52	16,00	1272,34
ЗМ	24,63	1,00	7,39	8,13	60,07
в т.ч. ЗПМ	5,43	1,00	(1,63)	16,00	(26,06)
МР	645,88	1,00	193,76	6,70	1298,22
НР от ФОТ			69,79		947,83
СП от ФОТ			56,81		727,10
ЗТР					

Всего по позиции

30	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 М2 повер хност и	0,195	2195,20					
----	----------	--	----------------------------------	-------	---------	--	--	--	--	--

ЗП	1140,55	1,00	222,41	16,00	3558,52
ЗМ	1,87	1,00	0,36	5,50	2,01
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	1052,78	1,00	205,29	4,49	921,76
НР от ФОТ			175,70		2384,21
СП от ФОТ			111,20		1423,41
ЗТР					

Всего по позиции

31	E15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая (поверхности дымовых труб)	100 М2 фасад а	0,195	114,47					
----	---------------	--	-------------------------	-------	--------	--	--	--	--	--

ЗП	50,37	1,15	11,30	16,00	180,73
ЗМ	1,49	1,25	0,36	8,58	3,12
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	62,61	1,00	12,21	3,82	46,64
НР от ФОТ			10,73		144,58
СП от ФОТ			5,28		66,87
ЗТР					

Всего по позиции

32	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	4,2	24,19					
----	---------------	--	---	-----	-------	--	--	--	--	--

ЗП	3,88	1,00	16,30	16,00	260,74
ЗМ	20,31	1,00	85,30	7,07	603,09
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			16,30		221,63
СП от ФОТ			7,82		125,16
ЗТР					

Исполнитель: Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

33 А310-3005-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1) 125,72 1210,62 2,44
 3М в т.ч. 3ПМ 8,56 005-1 158,91
 0,00 4,42 (0,00) 0,00 (0,00)

Всего по позиции

35,95 158,91 0,00

Итого по всем разделам

Заработная плата 394161,29

Эксплуатация машин 4840,80 77452,80

в том числе заработная плата машинистов 1169,24 8584,79

Материалы 74,22 1187,50

Накладные расходы по смете 74704,07 208386,74

Сметная прибыль по смете 4563,18 62227,45

Итого 2928,34 37509,51

НДС, % 394161,29

Всего 70949,03 465110,32

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия)) /

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия)) /

Государственное учреждение, Тульской области
 «Региональный координатный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 465 110 руб 32 коп.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.